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Håkan Färm från Göingebygden kommer från en gedigen 
brevduvefamilj där de tre bröderna har varit 
framgångsrika under sina år med brevduvesporten.  
Nils-Folke, med många SM titlar, nu tar Håkan över tronen 
med titeln: Svensk Mästare 2024. Stort Grattis!! 
 
För några år sedan var Håkan mycket nära att vinna men 
fick se sig slagen på mållinjen! 
I år fick Håkan bära favorittröjan och han infriade också 
förväntningarna så stort grattis från oss alla! 
Lite historik om Håkan så är han från Göingetrakten, har 
jobbat på inlandsfärja som kapten, är en hängiven Honda 
ägare och är också ute på vägarna med sin fru runtom i 
Sverige. 



Duvor har han haft sedan ungdomsdagar där storebror 
Nils-Folke har varit en viktig mentor för Håkan. Nils-Folkes 
framgångar har också sporrat Håkan till att förbättra sig 
hela tiden. ”Det gäller att inte ligga på latsidan”. 
 
Håkan har sina duvor hemma i trädgården och som han 
sade under intervjun ”jag har en stor fördel som kan ha 
duvorna där hemma då jag kan sitta och kolla in formen 
och hitta de duvor som är i ordning för att skickas” 
 
Upplägg för säsongen: 
Jag parar mina änkeduvor i mitten av februari och släpper 
ut när honan har värpt sina ägg. Det blir ca 15/3 och då 
börjar jag också träna mina duvor med korta släpp. Efter 
ett tag så kör jag lite längre och släpper i smågrupper om 5 
i varje grupp. Efter det så åker jag och Nils-Folke iväg ca 5 
mil och då singlar vi duvorna. Detta är ju tidskrävande 
men det har man igen när tävlingarna börjar för att de har 
då lärt sig att välja rätt väg. Att kunna vika ifrån flocken är 
av stor vikt anser jag. 
Jag flyger med ca 60 duvor, 30 hanar och 30 honor och 
använder det totala änkesystemet. Här har mina honor 
varit bättre men jag tror att ett ”rent änkesystem med 
enbart hanar hade gjort dessa bättre. 
Jag använder foder från Mrowca, Polen, och framför allt RL 
och energifoder (långdistans). Honorna får generellt sett 
mindre mängd mat. De fungerar inte alls om de får för 
mycket mat. De är mycket känsligare än hanarna. Jag 
fordrar på golvet vilket gör det svårt när man ska mixa 
medel och långdistans men här går jag mer på långdistans 
duvorna som behöver få större mängd forder. 



 
 
Jag ger också mineraler, vitaminer, Bex 2000. Varje 14 dag 
ger jag ”blindkur”, 4 in one för ev coccidosis. 
 
Jag låter mina 1-års hanar delta på medel och äldre duvor 
på långdistans. Här brukar jag skicka ca 10/långsläpp. 
Långdistans kräver mer och de behöver vara i bästa form 
för att klara dessa svåra släpp. Uttagningen sker också 
med stor hänsyn till väderprognoserna även om jag vet att 
uppsläpparen gör det bästa av varje helg. 
Jag lägger mycket tid på att titta och observera mina duvor. 
Är de ”taksittare” strax efter utsläpp kommer de absolut 
inte med till tävling. 
 
Avelslaget: 
I mitt avelsslag finns det i huvudsak duvor från Bo 
Erikssons Werwej De Haan, Geerinks, Johannes  
 



 
Marcusen/Vandenabeele och från Nisses 102 linjen, 
min 167. En suverän avelsduva. 



 
 
 
 
 
Mitt bästa avelspar är 167 från Nisse x 572 från B 
Eriksens Guldpar. 
Bremen vinnaren 273 ligger på Marcusens Vandenabeele 
linje nr 1499. 
Jag har inte skaffat in något nytt i år men det brukar alltid 
bli något spännande nyförvärv inför 2025. 
Man får aldrig ”stanna i utvecklingen” och slå sig till ro, då 
är man redan efter i listan. 
 



 
 

 
Bremen 1a, Soltau 6a, Zeven 36, Heber 
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Generellt sett så anser jag att vår norr route kräver mycket 
av våra duvor och är tuffare än om man flyger södersläpp 
men jag föredrar ändå att flyga norr. Kvaliteten på dessa 
duvor ökar pga tuffare prestationer. 
 
Avslutningsvis vill jag tacka alla som lägger ner ett stort 
jobb för vår sport med transporter, uppsläppare, 
styrelsearbete och övriga ideella krafter. 
Det ska bli spännande att se hur det nya upplägget 
kommer att fungera. Detta bygger på samarbete och att 
komma överens för allas bästa 
 



 
Jag vill också passa på att önska alla sportskamrater 
en riktigt God jul och ett Gott Nytt år.  
 
 
Ja, så långt Håkan och jag vill också tacka för en trevlig 
intervju där det blev mycket gott duv-snack!! 
Lycka till säsongen 2025! 
 
 
Helsingborg    24 12 12 
 
 
 
Peter Björk 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


